
 

Università  degli  Studi  di  Roma  “La  Sapienza”  
CF  80209930587  PI  02133771002  
Dipartimento  di  Chimica  
Piazzale  Aldo  Moro  n.  5,  00185  Roma  
T  (+39)  06  4958251  F  (+39)  06  4457047  
www.uniroma1.it 

D.D.  n.  31/2017    
Prot.  n.  892/2017  del  14/04/2017  
 

Dispositivo scorrimento graduatorie Borse di Collaborazione Studenti A.A. 
2016/2017 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 

VISTO  l’art. 13 della Legge 2.12.1991 n. 390, che prevede la possibilità per 
l’Università di disciplinare con propri Regolamenti, forme di 
collaborazione degli studenti in attività connesse ai servizi resi, con 
esclusione di quelli inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO  il Regolamento per i contratti di collaborazione studenti approvato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 14 ottobre 2008, emanato con D. R. 
n. 001076 del 31 ottobre 2008 e ratificato dal Senato Accademico il 18 
novembre 2008; 

 
VISTA la comunicazione emanata in data 31/01/2017 a firma del Preside di 

assegnazione di n. 2 borse di collaborazione studenti per le esigenze della 
Segreteria Didattica;  

 
VISTI i tempi particolarmente lunghi delle relative procedure selettive, in 

conformità ai principi di celerità economicità e speditezza,  
 
 

DISPONE 
 
 

Di attingere dalla graduatoria attiva pubblicata il 21/11/2016 prot. 2683/2016 per il 
bando di n. 33 borse di collaborazione studenti A.A. 2016-2017 

 
 

Roma, 14/04/2017 
 

         Il Direttore 
         Prof. Aldo Laganà 


